
    ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Тулунский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

                             24.12.2018 г.                                                               №  81 - п 

 

с. Шерагул 

 

     Об утверждении плана работы на 2019 год 

комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности на территории 

Шерагульского сельского поселения 

 

 Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 

от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Губернатора 

Иркутской области от 28.04.2005 г. 242 «О территориальной подсистеме 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Иркутской области», руководствуясь статьёй 24 

Устава Шерагульского муниципального образования, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Утвердить план работы на 2019 год комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

на территории Шерагульского сельского поселения (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 

газете «Информационный вестник» и на официальном сайте Шерагульского 

муниципального образования Тулунского района Иркутской области по 

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Шерагульского 

сельского поселения                                                                      П.А. Сулима 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://sheragul.mo38.ru/


УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением  администрации  

Шерагульского сельского поселения 

от 24.12.2018 г. № 81-п 

 

ПЛАН РАБОТЫ НА 2019 ГОД  

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ  

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ  

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
№ 

п\п 

 

Содержание мероприятий 

 

Исполнители, 

соисполнители 

 

Кто 

привлекается 

 

Срок 

исполнения 

О
тм

ет
к
а 

о
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

и
 

  

Проведение плановых заседаний КЧС и ПБ: 
1 О подготовке к пожароопасному 

периоду 2019 года жилых домов 

на территории Шерагульского 

сельского поселения и мерах по 

предупреждению пожаров в 

жилом секторе поселения. 

Председатель 

КЧС и 

уполномоченный 

по ГОЧС и ПБ 

Члены КЧС и 

ПБ, 

приглашенные 

Февраль, 

октябрь 
 

2. Мероприятия по 

предотвращению 

возникновения несчастных 

случаев, связанных со сходом 

снега и льда с крыш зданий и 

сооружений 

Председатель 

КЧС и ПБ, 

уполномоченный 

по ГОЧС и ПБ 

Члены КЧС и 

ПБ, 

приглашенные 

Март   

3. Подготовка и проведение 

противопаводковых 

мероприятий в период 

половодья 2019 года 

Председатель 

КЧС и ПБ, 

уполномоченный 

по ГОЧС и ПБ 

Члены КЧС и 

ПБ, 

приглашенные 

Март   

4. Эксплуатационное состояние 

объектов противопожарного 

водоснабжения и обеспечение 

условий для 

беспрепятственного проезда 

пожарной и специальной 

техники к домам и источникам 

водоснабжения.  

Председатель 

КЧС и ПБ, 

уполномоченный 

по ГОЧС и ПБ 

Члены КЧС и 

ПБ, 

приглашенные 

Апрель   

5. О мерах по предупреждению 

лесных пожаров на территории 

Шерагульского сельского 

поселения в пожароопасный 

период 2019 года. Участие в 

проверке готовности сил и 

средств организаций по 

подготовке к пожароопасному 

периоду 2019 года на 

территории поселения.  

Председатель 

КЧС и ПБ, 

уполномоченный 

по ГОЧС и ПБ 

 

Члены КЧС и 

ПБ, 

приглашенные 
руководители 

организаций 

 

Апрель, 

сентябрь 
 

6. О мерах по противодействию 

выжиганию сухой 

растительности и недопущению 

ландшафтных пожаров 

Председатель 

КЧС и ПБ, 

уполномоченный 

по ГОЧС и ПБ 

Члены КЧС и 

ПБ, 

приглашенные 

Май   

7. О мерах по обеспечению 

пожарной безопасности в 

Председатель 

КЧС и ПБ, 

Члены КЧС и 

ПБ, 

Август   



 

 

образовательных организациях, 

в период подготовки к началу 

нового 2019-2020 учебного 

года.  

руководители 

образовательных 

организаций  

приглашенные 

8. О реализации первичных мер 

пожарной безопасности в 

поселении 

Председатель 

КЧС и ПБ, 

уполномоченный 

по ГОЧС и ПБ 

Члены КЧС и 

ПБ, 

приглашенные 

Ноябрь  

 
 

 

9. О планировании мероприятий по 

обучению населения в 2020 году. 
Председатель 

КЧС и ПБ, 

уполномоченный 

по ГОЧС и ПБ 

Члены КЧС и 

ПБ, 

приглашенные 

Декабрь   

10. Подведение итогов работы 

комиссии и утверждение плана 

работы комиссии на 2020 год. 

Председатель 

КЧС и ПБ 

Члены КЧС и 

ПБ 
Декабрь   


